
Приказ №80 от 07.10.2024г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

ТОО «Жамбыл Рем Сервис»  

копия: КТ МТ РК 
 

На основании обращения филиала 

«Жамбылского отделение дороги» (НОДГП-8/873-и 

от 07.10.2024 года), в связи со скоплением вагонов 

нерабочего парка 286 вагонов на станции Тараз (из 

них 168 вагонов на станционных путях) в адрес ТОО 

«Жамбыл Рем Сервис», пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку вагонов 

нерабочего парка на ремонт со всех станции КЗХ на 

станцию Тараз в адрес ТОО «Жамбыл Рем Сервис» с 

08 по 31 октября 2024 года (включительно); 

2. НОДГП-8 вести ежесуточный контроль по 

подачи и уборки вагонов нерабочего парка по станции 

Тараз. 

3. НОДГП уведомите собственников, 

грузоотправителей, экспедиторов и инструктируйте 

всех причастных 

 

 

ЦЗД                  Урынбасаров 

 

 

ЦДИП_______________         

 

 

ЦДИПЗ______________          

 

 

ГПЗМ________________ 

 

 

ЦДИПН______________        
Тел 60-31-08 

 


